



VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR 2016

Styrelsen för Lulebygdens Forskarförening får för verksamhetsåret 2016 lämna följande berättelse:

Styrelsen har under året haft följande sammansättning:

		<u>Mandattid</u>
Ordförande	Eilert Apelqvist	2015-2016
Vice ordförande	Gunnar Johansson	2016-2017
Kassör	Gunnel Jägare Sandin	2015-2016
Sekreterare	Carin Vallgren	2016-2017
Ledamöter	Sture Karlsson	2016-2017
	Staffan Sandberg	2016-2017
	Curt Björklund	2015-2016
Suppleanter	Kjell Mäki	2016
	Thore Gählman	2016

Revisorer

Revisor	Aina Karlsson	2016-2017
Revisor	Grethel Enbom	2015-2016
Revisorssuppleant	Berit Lindgren	2017

Valberedning

Samman kallande	Gerd Olofsson	2017
Ledamot	Nils-Gustav Öqvist	2017
Ledamot	Eva-Lena Wiren Stubbs	2017

Medlemsantal mm

Den 31 december 2016 hade föreningen 407 medlemmar, vilket är en ökning med 22 mot föregående år. Under året har 1 240 personer antecknat sig i vår gästbok. Som vanligt är det fortfarande många besökare som glömmet att skriva in sig i gästboken.

Under ett antal år har antalet besökare minskat. En trolig orsak är att allt fler medlemmar har egna abonnemang på Arkiv Digital och/eller SVAR och att de därför i större utsträckning sitter hemma och släktforskar. Genom medlemskapet får man, förutom dessa abonnemang, även tillgång till vårt bibliotek samtidigt som det kan vara möjligt att få hjälp i sin forskning.



Lulebygdens Forskarförening

Medlemsavgiften för 2016 har varit 180 kronor för vuxen medlem, 220 kronor för familj och 50 kronor för ungdom tom 25 år.

Medlemsmöten

Årsmötet 2016 genomfördes söndagen den 13 mars i närvaro av ca 40 medlemmar i Studieförbundet Vuxenskolas lokaler i Luleå. Förutom sedvanliga årsmötesförhandlingar, medverkade Curt Björklund med ett mycket intressant föredrag under temat "Gäddvik – en by vid älven". Vid årsmötet avtackades valberedningsledamöterna Assar Jonsson och Birger Lundbäck.

Söndag den 4 december genomfördes ett medlemsmöte med utdelning av Julius Sundströms stipendium. Årets stipendium gick till föreningens Marita Lindell som är den som svarar för uppbyggnaden av föreningens hemsida. Efter utdelningen av stipendiet gjorde Curt Björklund en exposé över byggnationerna i Luleå under 1950-talet. Ett 30-tal medlemmar deltog i mötet.

Styrelsemöten

Styrelsen har under året hållit sex protokollförda möten.

Kursverksamhet

Under året har i föreningens regi genomförts sammanlagt 3 nybörjarkurser i släktforskning. Det fortsatta intresset för släktforskning medför, att innevarande års vinterkurs på torsdagar är fulltecknad. Våra kursledare gör ett gediget arbete, som betyder mycket för föreningens verksamhet och för de som är nybörjare på släktforskningens område.

Medlemstidningen

Jerry Grahn är redaktör för medlemstidningen. Under året har tidningen kommit ut med fyra nummer.

Julius Sundströms minnesfond

2016 års stipendium tilldelades Marita Lindell. Motiveringen lyder: "Marita är engagerad i IT-frågor som ju vår hemsida kräver samt hur hemsidan skall byggas upp. Hemsidan är vårt ansikte utåt mot andra släktforskarföreningar. Hon har även arbetat med uppbyggnaden av både vår medlemstidning och Facebook som förening. Hon är en viktig person som ej syns men som ser till att detta skall fungera i dagens tekniksamhälle".

Datorer/IT

Föreningens datorer och programvaror förnyas ständigt för att motsvara medlemmars önskemål om bra verktyg i deras forskning.



Lulebygdens Forskarförening

Hemsidan

Hemsidan är vid sidan av medlemstidningen vår främsta informationskanal, både till medlemmar och externt.

Ansvarig för hemsidan är Sture Karlsson. Han är också ansvarig för övriga IT-frågor.

Medlemskap i Sveriges Släktforskarförbund

Styrelsen har under året fattat beslut att ansöka om medlemskap i Sveriges Släktforskarförbund.

Riksförbundet bevakar och driver olika frågor som är angelägna för släktforskare, både internt inom rörelsen och externt gentemot samhället i övrigt. Enskilda medlemmar i föreningar anslutna till Riksförbundet ges även tillgång till specialerbjudanden och rabatter vid inköp av CD-skivor och böcker från förbundets bokhandel (Rötterbokhandeln).

Parkeringsproblematiken

Bostadsrättsföreningen Hägern införde redan under 2013 begränsning av parkeringsmöjligheterna inom bostadsområdet. Begränsningen innebär, att det helt saknas parkeringsmöjligheter i området för besökare till våra lokaler. Trots ihärdiga försök från styrelsens sida, har ingen lösning hittills uppnåtts på detta, för våra medlemmar besvärliga problem.

Ytterdörren till våra lokaler

Bostadsrättsföreningen Hägern's beslut att ytterdörren till våra lokaler på Residensgatan 6 E skall hållas låst dygnet runt kvarstår. För tillgång till forskarlokalen fordras därför, förutom nyckel, även en tagg. Mot uppvisande av nyckel och en deponeringsavgift å 150 kr, kan en tagg utkvitteras i föreningslokalen på torsdagar mellan kl. 17 – 20, alt vid uppjord tid med kassören Gunnel Jägare Sandin, tel. 070-299 54 24.

Övrigt

Styrelsen vill slutligen tacka medlemmar och övriga intressenter för det gångna året och hoppas på många intressanta bidrag till vår medlemstidning även under år 2016.

Luleå i februari 2017

Eilert Apelqvist

Gunnar Johansson

Gunnel Jägare Sandin

Sture Karlsson

Curt Björklund

Staffan Sandberg

Carin Vallgren



Förslag till:

VERKSAMHETSPLAN FÖR 2017

Verksamheten styrs främst genom följande dokument:

- Stadgarna för Lulebygdens Forskarföreningen
- Avtal med Luleå Kommun
- Beslut tagna vid årsmöte eller medlemsmöte
- Inspel från medlemmar

Inriktning av verksamheten under 2017

- Arrangera föreläsningar och studiebesök med anknytning till bygde-, person- och släktforskning
- Genomföra föreläsning om DNA i släktforskningen
- Underlätta/förbättra förutsättningarna för forskning genom att hålla datorer och programvaror aktuella
- Genomföra nybörjarkurser i släktforskning i egen regi
- Undersöka förutsättningarna att genomföra fortsättningskurser i släktforskning
- Fortsätta med öppethållandet av lokalen på torsdagar, samt att utvärdera den förändring av öppettiderna som genomfördes 2015
- Utveckla/förbättra informationen till medlemmar och allmänhet genom fortsatt satsning på föreningens tidning och hemsida
- Förbättra rekryteringen av nya medlemmar
- Undersöka förutsättningarna att utveckla hembygdsforskningen, i synnerhet vad gäller Luleå stad.
- Sociala verksamheten skall främjas för att bibehålla, helst öka antalet medlemmar i föreningen.
- Undersöka möjligheterna att med ny programvara förnya och förbättra våra databaser (födda, vigda, döda) avsedda för försäljning.